



AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 30 ABRIL
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	2015	2014	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	161.566.537	160.740.845	0,5%
42	Venta de bienes	155.067.729	155.003.684	0,0%
4203	Productos alimenticios y bebidas	65.936.329	52.956.325	24,5%
4210	Bienes comercializados	89.131.734	102.047.359	-12,7%
4295	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes (Db)	-334	0	100,0%
43	Venta de Servicios	4.087.371	3.681.203	11,0%
4330	Servicio de transito y transporte	639.929	645.726	-0,9%
4390	Otros Servicios	3.447.442	3.035.478	13,6%
48	Financieros	2.411.438	2.055.958	17,3%
4805	Financieros (Creditos - contratos)	2.031.002	1.786.502	13,7%
4808	Otros ingresos ordinarios	380.373	264.443	43,8%
4810	Extraordinarios	63	5.013	-98,7%
	COSTO DE VENTAS (2)	149.521.902	146.067.301	2,4%
62	Costo de ventas de bienes	145.700.735	142.672.897	2,1%
6205	Bienes Producidos	57.695.191	48.379.269	19,3%
6210	Bienes comercializados	88.005.544	94.293.629	-6,7%
63	Costo de venta de servicios	3.821.167	3.394.404	12,6%
6345	Servicio de transporte	599.609	603.142	-0,6%
6390	Otros servicios	3.221.558	2.791.262	15,4%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	12.222.945	12.429.091	-1,7%
51	De administración	9.240.749	9.698.166	-4,7%
5101	Sueldos y salarios	4.533.872	4.653.753	-2,6%
5102	Contribuciones Imputadas	759.774	686.356	10,7%
5103	Contribuciones Efectivas	860.596	798.333	7,8%
5104	Aportes sobre la nómina	152.022	140.538	8,2%
5111	Generales	2.008.188	2.127.731	-5,6%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	926.297	1.291.456	-28,3%
52	De operación	1.279.748	1.422.778	-10,1%
5202	Sueldos y salarios	740.217	885.869	-16,4%
5204	Contribuciones Efectivas	145.695	157.339	-7,4%
5207	Aportes sobre la nómina	27.339	33.066	-17,3%
5211	Generales	356.059	234.502	51,8%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	10.439	112.001	-90,7%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	1.702.449	1.308.147	30,1%
5304	Provisiones para deudores	5.033	3.414	47,4%
5306	Provisión para protección de Inventarios	0	1.307	-100,0%
5314	Provisión para Contingencias	0	0	0,0%
5317	Provisiones Diversas	0	0	0,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	1.466.244	1.210.526	21,1%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	1.531	6.319	-75,8%
5345	Amortización de Intangibles	229.640	86.580	165,2%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	-178.310	2.244.453	-107,9%
48	OTROS INGRESOS (5)	1.520.090	5.261.863	-71,1%
4805	Financieros	255.033	4.644.386	-94,5%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	43	311	-86,1%
4808	Otros ingresos ordinarios	301.730	71.061	324,6%
4810	Extraordinarios	1.051.654	546.105	92,6%
4815	Ajuste a ejercicios anteriores	-88.370	0	100,0%
58	OTROS GASTOS (7)	310.032	745.706	-58,4%
5802	Comisiones	280.254	61.197	358,0%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	44	0	100,0%
5805	Financieros	0	629.245	-100,0%
5808	Otros gastos ordinarios	2.891	60.438	-95,2%
5810	Extraordinarios	18.034	3.644	394,9%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	8.809	-8.818	-199,9%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	1.031.748	6.760.610	-84,7%

Jenny Constanza Camargo Cadena
 Contadora JENNY CONSTANZA CAMARGO CADENA
 T.P. 134870-T

Sonia Espinosa Torres
 Contadora SONIA ESPINOSA TORRES
 Directora Financiera

Pablo Federico Prychodny Jabamillo
 Brigadier General PABLO FEDERICO PRYCHODNY JABAMILLO
 Director General